福建农业职业技术学院

2015年公开招聘教师面试工作方案

    根据《福建农业职业技术学院2015年公开招聘教师方案》(闽农高职〔2015〕141号)等文件精神，本着公开、平等、竞争、择优录用的原则，现就福建农业职业技术学院2015年公开招聘教师面试工作制定如下方案：
    一、面试原则

    1、坚持“公开、公平、公正、择优”的原则。

    2、坚持尊重人才、学以致用的原则。

    3、坚持自觉接受监督的原则。

    4、坚持严谨、严肃、保密的原则。

    二、面试考场设置

    1、面试考点：福建农业职业技术学院首山校区（仓山区上山路190号）

2、面试考场。共设2个考场：

第一考场：01畜牧兽医专业、02建筑技术专业、03园艺专业、07生态专业；

    第二考场：04经管专业、06思政专业、09心理学专业、05数学专业、10建筑实训指导。

    3、设1间候考室、1间考务室。

    三、面试时间及办法
    1、面试时间。面试时间为2015年10月16日。上午8点前考生持笔试准考证、身份证到福建农业职业技术学院首山校区参加面试。

    2、面试试题A、B卷委托校外专家组命制，由考点主考在面试开始时抽出其中一卷作为该场面试试题。

    3、面试评委。每个考场设5名评委，由校内选派专家和教育厅选派专家组成。

 4、面试形式及所用时间。各专业以结构化面试形式进行，每人用时不超过12分钟（准备不超过3分钟,答题不超过9分钟）。

 四、面试对象

  福建农业职业技术学院2015年公开招聘教师计划招聘10个专业22位教师，报名人数139人，参加笔试74人，参加技能考核（说课）51人。其中人力资源管理专业教师岗位因报名考生均不符合报名条件，报上级同意取消该岗位招聘计划1名；建筑实训指导教师岗位因报名考生仅3位符合报考条件，相应减少招聘计划1名（原计划2名）。

  根据笔试与技能测试合计总分，从高到低按岗位拟聘人数与进入面试人数1:3的比例确定面试人选，比例不足按实有人数确定。共计确定面试考生27名（详见面试人员名单）。
  五、面试内容及评分标准

  1、面试内容主要考核应聘人专业知识能力、教师职业基本素质、职业理解与意愿和心理素质等。

    2、评分标准由校外专家组制定。评分采取评委同时打分，独立进行，不允许商量。满分为100分，去掉一个最高分和一个最低分，取有效评委总分的平均分为该考生的实际面试得分。考生面试结束后由面试报分员向考生现场宣布面试成绩。

    3、面试合格线为70分（含70分）。

    六、面试程序及时间安排
    1、10月16日上午8：00参加面试的考生携带身份证、笔试准考证进入候考室。经身份确认后进行面试顺序抽签，考生签字确认面试考场和面试顺序。如有缺考的，则剩下的签号为缺考考生的考号。迟到15分钟者，取消面试资格。

    2、10月16日上午8：30纪检监察人员收缴面试考官及工作人员的通讯工具，提出面试工作要求。
    3、8：30考官、计时记分员、报分引导员和监督员进入面试考场，由考场记分员将本场所需的物品及有关材料对应发给每位考官和工作人员，每人清点自己所需物品和材料。

    4、考生抽签后，按各考场抽签顺序，由候考室工作人员组织考生进入面试室进行面试。考生只能向评委报告自己的抽签号，不得将姓名、地址、就读学校等其他任何信息告诉评委。

    5、面试中间适当时间，面试组长可宣布休息5分钟。中午12：00-12：40就餐。就餐及考官休息时间，候考室考生不得外出。

    6、所有考生面试结束后，由面试组长审核每位考生的得分情况，面试所有考官、记分员、监督员、报分员在考生面试成绩汇总表上签字。

    7、面试结束后，面试组长和计时记分员将所有应保存的材料分类整理，装入档案袋，交给工作人员集中封存保管。

     七、组织领导

1、面试工作领导小组。组长由院长陈志坚同志担任，副组长由纪委书记林善峰、副院长范超峰同志担任。成员由人事处、教务处、科研处、纪检监察室等单位主要领导组成。

2、考务工作由人事处相关人员负责，主要职责是负责制定面试方案、考场联系布置等考务工作。

    3、考务人员配备及职责。每个面试考场设面试组长1人，处理面试中的有关事务；计时记分员1人、报分引导员1人、监督员1人，准确掌握考生的面试时间，计算每位考生得分。候考室设工作人员2人，负责候考室的考生管理。考场配备保安员2名，负责考场封闭式管理工作；纪检监察2人，负责考场监督及试题保密工作。

  八、工作要求

    1、考官、工作人员在面试过程中要严守机密，不得向任何人以任何形式泄露试题内容和其他面试机密。对不遵守保密纪律、违反规定的人员按有关规定严肃处理。

    2、面试考生，在面试工作中有舞弊或其它违纪行为的，一经发现，取消考生面试资格，并追究相应责任。

    3、考官、工作人员要坚守工作岗位，要坚持原则，坚决杜绝打人情分，严禁脱岗、串岗，严禁与考生交谈、传播面试信息。面试考官实行回避制度，评委如有直系亲属或其他可能影响公平作出评价人员参加本次考核的，应主动申请回避。
    4、本次面试工作教育厅监察室、教育厅人事处进行全程监督。监督电话：0591-87853491(教育厅监察室)、0591-87091212(教育厅人事处)。福建农业职业技术学院纪检监察室全程参与，监督电话： 0591-38510319。
    5、面试工作组联系电话：吴老师 13850187259；褚老师13799413785.

                                      福建农业职业技术学院

                                         2015年10月12日